nach bio-plus
®
 / DIN11864-2
acc. bio-plus
®
 / DIN11864-2
liquitec AG
Industrie Neuhof 54

®
 Block Flange acc. DIN11864-2 (Groove design) .............. 6
4 Bestellschlüssel Blockflansch bio-plus
®
 / DIN11864-2 / Ordering Key Block Flange bio-plus
®
 / DIN11864-2...................... 7
5 Rohranschluss-Tabelle 007 / Table of Pipe Connections 007 ........................................................................................ 10
Datenblatt – bio-t
®
 Blockflansch / Data Sheet – bio-t
®
 Block Flange  3/10
• DIN10 – DIN150
• ISO08 – ISO100
• OD½" – OD4"
Produktberührt:
• 1.4435 BN2 (316L)
• Sonderwerkstoffe z.B. 2.4602, Titan, 1.4539 etc. gem. Bestellschlüssel
Lieferumfang ohne Dichtung und Bundflansch
Produktberührte Oberflächen:
• blank Ra < 0,6µm
• andere Oberflächen gem. Bestellschlüssel
Nicht produktberührte Oberflächen:
• blank Ra > 1,6µm
Alle produktberührten Teile markiert mit Artikelnummer, Werkstoff und
Chargennummer
Gase und Flüssigkeiten
• DIN08 – DIN40 = 25 bar
• DIN50 – DIN100 = 16 bar
• DIN100 – DIN150 = 10bar
• ISO08 – ISO25 = 25 bar
• ISO32 – ISO80 = 16 bar
• ISO100 – ISO150 = 10 bar
• OD½" – OD1½" = 25 bar
• OD2” – OD3” = 16 bar
• OD4” – OD6” = 10bar
Rohranschlussmaße:
• DIN (DIN11866 Reihe A)
• ISO (DIN11866 Reihe B)
• OD (DIN11866 Reihe C)
Dichtgeometrie nach DIN11864-2 (Form A)
Produktberührende Teile:
• EN 10204 / 3.1
Datenblatt – bio-t
®
 Blockflansch / Data Sheet – bio-t
®
 Block Flange  4/10
• DIN10 – DIN150
• ISO08 – ISO100
• OD½" – OD4"
Medium contacted:
• 1.4435 BN2 (316L)
• Special materials e.g. 2.4602, Titan, 1.4539 etc. acc. ordering key
Scope of delivery without gasket and male flange
Medium contacted:
• blank Ra < 0,6µm
• other qualities acc. ordering key
Non medium contacted:
• blank Ra > 1,6µm
Product contacted material marked with article no., material and heat no.
Gases and liquids
• DIN08 – DIN40 = 25 bar
• DIN50 – DIN100 = 16 bar
• DIN100 – DIN150 = 10bar
• ISO08 – ISO25 = 25 bar
• ISO32 – ISO80 = 16 bar
• ISO100 – ISO150 = 10 bar
• OD½" – OD1½" = 25 bar
• OD2” – OD3” = 16 bar
• OD4” – OD6” = 10bar
Pipe dimensions:
• DIN (DIN11866 series A)
• ISO (DIN11866 series B)
• OD (DIN11866 series C)
Gasket geometry acc. to DIN11864-2 (Form A)
Medium contacted:
• EN 10204 / 3.1
Datenblatt – bio-t
®